Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 202 Viernes, 1 de septiembre de 2023 Pagina 25143

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5064 Resolucion de la Direccion General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el
procedimiento para la provision de las funciones de la Jefatura
de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atencion
Familiar y Comunitaria de Lorca y Noroeste (Areas de Salud III
y IV), que fue convocado por Resolucion de la Direccion General
de Recursos Humanos de 17 de mayo de 2023 (BORM n.? 121 de
27 de mayo).

1.2) Mediante Resolucion de la Direccidn General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud de 17 de mayo de 2023, se convocé un procedimiento
para la provision de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente
Multiprofesional de Atencién Familiar y Comunitaria de Lorca y Noroeste (Areas
de Salud III y 1IV), que fue publicada en el BORM n.° 121 de 27 de mayo.

2.9) Conforme a lo dispuesto en el apartado primero de la base cuarta de la
convocatoria, la Unidad de Desarrollo Profesional ha propuesto a D.2 Olga Prieto
Castro como la candidata idonea para desempefiar las funciones de la citada
Jefatura de Estudios.

3.9) A su vez, la base especifica quinta de la convocatoria dispone:
“Quinta.- Resolucién.

1.- La presente convocatoria se resolvera mediante resolucion de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se
designe a la persona que haya resultado seleccionada para ejercer las funciones
de la Jefatura de Estudios del centro docente.

Dicha resoluciéon tendra efectos a partir del dia siguiente al de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el Decreto
n.0 228/2015, de 16 de septiembre, de Consejo de Gobierno, por el que se
establecen los 6rganos directivos del Servicio Murciano de Salud, que atribuye
a dicho organismo vy, en particular a la Direccion General de Recursos Humanos,
“la ordenacion y evaluacion de la docencia, la formacion sanitaria especializada
y la formacién continuada del personal del ente publico”,

Resuelvo:

Primero: Designar a D.2 Olga Prieto Castro para desempefiar, con
dedicacion plena, las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente
Multiprofesional de Atencién Familiar y Comunitaria de Lorca y Noroeste (Areas
de Salud III y 1V).

NPE: A-010923-5064



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 202 Viernes, 1 de septiembre de 2023 Pagina 25144

Segundo: Contra esta resoluciéon, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente al
de su publicacién, conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de agosto de 2023.—La Directora General de Recursos
Humanos, Maria del Carmen Riobd Servan.

NPE: A-010923-5064 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7295/2023	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atención Familia
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	7174/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 639/2022.
	IV. Administración Local
	La Unión
	7049/2023	Delegación Presidencia en Comisiones Informativas.
	7050/2023	Retribuciones e indemnizaciones de los miembros de la Corporación.
	Los Alcázares
	6945/2023	Información pública de autorización excepcional de actuación de “interés público” promovida por la Fundación Entorno Slow, para uso de dos edificaciones existentes como residencia de menos de quince plazas para personas con enfermedad mental cró
	7048/2023	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación para expedientes del Pleno de la Corporación.
	San Javier
	7145/2023	Anuncio de aprobación definitiva de suplemento de créditos n.º 1/23.
	7146/2023	Aprobación definitiva de expediente de crédito extraordinario n.º 1/23.
	Santomera
	6931/2023	Exposición pública del dictamen de la Comisión Especial de Cuentas de la Cuenta General del ejercicio 2022.
	Torre Pacheco
	7177/2023	Aprobación y cobranza del IBI urbana y rústica 2023.
	Yecla
	7147/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del uso de estaciones de recarga municipales de vehículos eléctricos en la vía pública del municipio de Yecla. Expte. 682884A.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-31T23:32:54+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



